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آرمانملی:آمار شیوع کرونا همچنان روند صعودی و عمودی 
خود را در نمــودار روزانه ابتلا و مرگ و میــر طی می کند و 
مسئولان هیچ برنامه موثر و ضربتی برای کنترل این شرایط به 
غیر از توصیه به مردم برای زدن ماسک، رعایت پروتکل های 

بهداشتی، در کنار محدودیت های مشاغل دو- سه و چهار...

آرمانملی:سال ها است که کشورهای جهان برای مبادلات 
خود از دلار اســتفاده می کنند، هرچند که یــورو هم در دو 
دهه گذشته توانســت جایش را در مبادلات جهانی باز کند. 
یکی از مزایای وجود واحدهای پولی مشــترک این است که 

تاثیرپذیری نوسانات ارزی در اقتصاد درونی کشورها ...
صفحه 8

همينصفحه

سخــــن روز

ویروس کــرونا حاکم بر فضای تهران ویروس انگلیسی 
است و قــدرت سرایــت آن فوق العاده بالا و یکدفعه 
بیمارستان های ما را پر کرد. قدرت ویروس فعلی خیلی 
بالاست و همه خانواده درگیر آن خواهند شد. این بخشی 
از سخنان خانم دکتر مینو محرز، عضو ستاد ملی مبارزه با 
کرونا می باشد. با جهش یافتن ویروس کرونا که معروف به 

ویروس انگلیسی شد، اکثر ...

این پانزده هزار ناقل؟!
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همينصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی  از مهم ترین خسارات احمدی نژاد از نگاه آیت ا... 
هاشمی، نهادینه کردن »ابتذال« در میدان  انتخابات بود 
که به شکل ویران کننده ای کارزارهای انتخاباتی را به جای 
مباحث کارشناسی و »رقابت برنامه ها« به  صحنه جنگ 
»دوقطبی های شعاری« و کینه ورزانه علیه وحدت ملی 

کشور تبدیل کرد. هرچند هشدارهای ...

اساسا طی چهار دهه ای که از عمر انقلاب می گذرد، 
همواره تنش و سایه جنگ ایران و اسرائیل با شدت و ضعف 
وجود داشته است، اما به دلایل متعدد این جنگ از حالت 
نیابتی وارد جنگ مستقیم میان دو طرف نشده است. ضمن 

اینکه اسرائیلی ها با اوج گیری ..

انتخابات را چینی و مرغی نکنید!

احیای برجام؛ ضربه سیاسی به نتانیاهو

محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی

داوود هرمیداس باوند
تحلیلگر مسائل بین الملل 

 شماره 
983

رئيسجمهور:
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 به دروغ گفتند 
 هسته اي را 
 به خارجي ها 
داده ايم
مهمترينعاملموجچهارمكرونا
ورودويروسانگليسی
ازعراقبود

»آرمانملی«
گزارشمیكند:

اما و   اگرهای   پايان  امپراطوری 
دلار بر اقتصاد جهانی!
ايجادواحدپولمشترک؛
راهکاركاهشوابستگیبهدلار

گزارش»آرمانملی«
ازروندافزايشیابتلابهكرونادركشور:

 مقصر سفرهاي نوروزي 
معرفي شود

رئيسكميسيونبهداشتمجلس،درنامهای
خواستارتعقيبقضائیرئيسستادكروناشد

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه6

صفحه2

سرمقاله:صادقزيباكلام

مشکلاتايرانوآمريکا:
اختلافبرسرچيست؟

نصرتا...تاجيک

ملزوماتجانبی
توافقباچين

محمدرضاجلايیپور

كلابهاوس؛
سمبلتکثر

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
ستارهمدانی:

استقلالشرايطخوبی
پيداكردهاست!
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در سال گذشته انتخابــــات آمــریکا بین دو حـــزب بزرگ 
جمهوری خواه و دموکرات برگزار شد اما اختلافات دو نامزد آقایان  
ترامپ و بایدن بر سر پیروزی هم ادامه یافت و همین مساله گرچه 
خوراک رسانه ای و شایعاتی در مورد تقلب در انتخابات بود و آقای 
ترامپ رئیس جمهور قبلی حاضر به پذیرش شکست در انتخابات 
نبود و می گفت حدود 7 میلیون رأی به نفع بایدن جابه جا شده است 
ولی بدون اغراق انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک انتخابات 
آزاد و در چارچوب دموکراسی بود. حرف های آقای ترامپ پایه و 
اساس حقوقی نداشت و ایشان حاضر نبود کاخ سفید را ترک کند. 
من نمی دانم چرا بسیاری از جمهوری خواهان در این مورد سکوت 
کردند. ما در جهان نمونه های بسیاری در برخی کشورها داریم که 
رئیس جمهوری حاضر به شکست خود نبوده است اما این اتفاقات در 
کشورهای جهان سوم رخ داده است که دیکتاتوری جای دموکراسی 
را گرفته است. مثلا در سال 1976 محمد ضیاء الحق با یک کودتای 
نظامی خود را رئیس جمهور پاکستان خواند. در مورد انتخابات دور 
بعد ریاست جمهوری می گفت چه من در این دوره انتخاب شوم، 
چه انتخاب نشوم رئیس جمهور پاکستان هستم. یا در سال 2010 
در انتخابات ساحل عاج، لورن گیا گیور رئیس جمهوری آن کشور 
شکست خود را  از رقیبش نمی پذیرفت و همین ادعای ضیاء الحق 
را داشت. اما در کشوری مثل آمریکا که در آن دموکراسی حرف اول 
را می زند ادعای آقای ترامپ همه را غافلگیر کرده بود. گرچه بایدن 
بیشترین آرا را به دست آورده بود و همه می دانستند او رئیس جمهور 
آمریکا خواهد شد، سرانجام یک دموکرات رئیس جمهور آمریکا شد 
و آن وقت همه می دانستند که در آمریکا دموکراسی حاکم است یا 

تقلب بزرگ در انتخابات. آیا مذاکره و روابط با آمریکا ...
ادامهصفحهآخر

انتخابات را چینی و مرغی نکنید!شوخی با مرگ؛ ممنوع فرصت طلایی برای ایران در وین

ما ایرانی ها نسبت به طنز و مطایبه سوابق، زمینه های گسترده 
و ریشه داری داریم که یکی از شوخ ترین ملل جهان شناخته 
می شویم. ایرانیان بیشترین شعرا، طنز پردازان و لطیفه سرایان 
در جهان داشته و دارند و ما به رغم همه مشکلات و دشواری های 
اجتماعی و اقتصادی از همه چیز جوک و لطیفه می سازیم. شاید 
یکی از دلایل دوام و قوام ایرانیان، به رغم دشواری هایی مثل 
سیل، زلزله و بیماری های واگیردار، گرانی وکمبودهای اقتصادی، 
و اینکه هنوز توانسته اند روی پای خود بایستند و بامشکلات ریز 
ودرشت دست پنجه نرم کنند، همین روحیه لطیف است. اما 
متاسفانه به جایی رسیده ایم که دیگر نه شوخی و نه طنازی 
می تواند ما را حفظ کند و نه غصه خوردن. این بار دیگر حرف از 
مرگ و زندگی است؛ آن هم نه فقط خطر بر جان خود که حیات 
صدها نفر از نزدیکان و اطرافیان را به چالش می کشیم. سونامی 
هولناک موج چهارم کرونا دیگر فقط به کشور و مردم اختصاص 
ندارد؛ بلکه اکثر کشورهای دنیا و مردم آنها در خطر مرگ قرار 
گرفته اند. از دید نگارنده دو عامل باعث فوران این ویروس و 
خروج آن از کنترل شده است. اول: سهل گیری دولت و نهادهای 
متولی که به جای به کارگیری ابزار قاطع و قاطعیت، قصد داشتند 
با خواهش، قسم و لطافت قواعد بهداشتی را به اجرا درآورند. 
شاید نگرانی بخشی از دولت در زمینه حرف و حدیث ها، تضعیف 
آزادی های فردی و اجتماعی مخصوصا درفضای مجازی بوده 
است. در پاسخ به این طرز تفکر باید بگوییم همان طور که نگارنده 
و گروهی از کارشناسان بارها گفته و نوشته اند دموکراتیک ترین 
کشورها و جوامع اروپایی با برقراری ضوابط سخت قرنطینه موانع 
گوناگونی برای مردم شهرهای مختلف کشورشان ایجادکرده اند، 
بدون آنکه از گپ و گفت های مشابه هراسی به دل راه دهند. 
نکته دوم: سهل انگاری قوانین از سوی نهادهای متولی، حس 
قانون گریزی در برخی از هموطنان را پررنگ تر کرده است. مبنا 
و محرک هر کدام از دلایل در هنجارستیزی بخشی از مردم 
تفاوتی در تغییر نتایج نداشت و موجب قرمز شدن وضعیت 
2۵مرکز استان شد. معلوم نیست چرا کسی جواب این سوال 
اساسی را نمی دهد که »ورود واکسن و تزریق آن، چه وقت نتیجه 
مطلوب را می دهد؟.« باز حربه تحریم این بار شوخی با جان 
هزاران نفر به  میدان آمد. همه می دانیم که موج چهارم ممکن 
به امواج خروشان پنجاهم نیز برسد و موج شماری و رنگ بازی 
داغ بردل مانده مصیبت دیدگان را بی اثر نخواهد کرد. از زمان 
تولید انبوه و ورود واکسن به کشورهای جهان، هر مرگ که بر اثر 
کرونا اتفاق بیفتد، مسئولیت شرعی و اخلاقی اش برعهده افراد و 
سازمان هایی خواهد بود که باعث و بانی این وضعیت هستند. اگر 
در این دنیا از پاسخگویی و مسئولیت پذیری،  گریزی باشد، فردا 
در محضر عدل الهی هیچ گونه توجیه و لفظی پذیرفته نخواهد 
شد و در نهایت اینکه باید با صدای بلند اعلام کرد که » شوخی 
دیگر تمام شده« و از اینجا و امروز به بعد همه باید بدانیم دست 
زدن به سیم برق با ولتاژ قوی نتیجه ای دارد که به همان اندازه 
شوخی با کرونا خواهد داشت. اما تا به نتیجه رسیدن موضوع 
واکسن و روشن شدن تکلیف بهره گیری از آن، توکل، اعتماد 
به نفس و حوصله را باید دستمایه خوش بینی به آینده قرار داد و 

مطالبات اصلی و حیاتی را به دست فراموشی نسپرد.

ویـروس کرونا حاکم بر فضای تهران ویروس انگلیسی است 
و قدرت سرایت آن فوق العاده بالا و یکدفعه بیمارستان های ما را 
پر کرد. قدرت ویروس فعلی خیلی بالاست و همه خانواده درگیر 
آن خواهند شد. این بخشی از سخنان خانم دکتر مینو محرز، 
عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا می باشد. با جهش یافتن ویروس 
کرونا که معروف به ویروس انگلیسی شد، اکثر دست اندرکاران 
امور بهداشتی بر این باور بوده و هستند که باید فکری به حال 
مردم ایران کرد. تهیه واکسن اعم از تولید داخلی یا خرید از 
خارج باید در صدر اقدامات دولت قرار گیرد و به سطح اولیه 
مطالبات عمومی ارتقا پیدا کند. عملی که با تاسف به هر علت 
تاکنون محقق نشده است  و به گفته رئیس جمهور ظاهرا اکثر 
راه های خرید واکسن به فرض تامین منابع مالی به لحاظ عدم 
امکان انتقال پول از طریق سیستم بانکی به علت نپیوستن به 
اف ای تی اف، فعلا امکان پذیر نمی باشد. در این شرایط تنها 
گروه اندکی از افراد در معرض خطر مثل کادر بیمارستان ها 
و ظاهرا عده ای از پاکبان ها، بیشتر از دیگر گروه ها در معرض 
خطر می باشند، واکسن دریافت کرده اند. هرچند تعداد آنها به 

تناسب جمعیت 8۵ میلیونی قابل توجه نیست. صورت مسأله 
این است به گفته مسئولان دولتی، فعلا امکان تهیه واکسن 
چه داخلی و چه خارجی میسر نیست و شعارهایی از این 
دست که ما در آینده به دنیا واکسن خواهیم داد و یا مدیریت 
کرونایی ما مورد غبطه جهانیان است و یا تا چند ماه آینده همه 
را واکسیناسیون خواهیم کرد، در همان محدوده شعار باقی 
خواهد ماند. فرض را بر این بگذاریم که در شرایط موجود امکان 
واکسیناسیون در سطح عمومی میسر نخواهد بود. موضوعی که 
از فرض به واقعیت تبدیل شده است. از بدو پیدایش و گسترش 
ویروس کرونا تا زمان تولید واکسن و سپس واکسیناسیون در 
دیگر کشورها، باید دید که کشورهای دیگر چه اقداماتی انجام 
داده اند که مانع از گسترش ویروس کرونا شده اند. ویروس کرونا 
که از چین به دیگر کشورها سرایت کرد، با جمعیت یک و نیم 
میلیارد نفری خود با برنامه ای منظم توانست مانع از گسترش 
ویروس از شهر ووهان به دیگر شهرها بشود. دوست ایرانی مقیم 
چین که در شهر ووهان فعالیت و به کار مشغول است، می گفت: 
بر روی تلفن همراه جمعیت فعال چین، نرم افزاری نصب است 
که درجه تب صاحب تلفن را نشان می دهد و به محض اینکه 
تب صاحب تلفن بالا رفت به سرعت گروه های پزشکی از طریق 

آدرس شناسایی صاحب تلفن سراغش می روند
ادامهصفحه6

اساسـا طی چهار دهه ای که از عمر انقلاب می گذرد، 
همواره تنش و سایه جنگ ایران و اسرائیل با شدت و ضعف 
وجود داشته است، اما به دلایل متعدد این جنگ از حالت 
نیابتی وارد جنگ مستقیم میان دو طرف نشده است. 
ضمن اینکه اسرائیلی ها با اوج گیری قدرت و توان هسته ای 
ایران، طی سال های اخیر از هرگونه تلاش برای توقف یا 
کاهش شتاب در افزایش توان هسته ای دریغ نکرده اند. از 
ترور گرفته تا جاسوسی، خرابکاری، بحران  آفرینی و...؛ اما 
چنان که می دانیم طی چند هفته اخیر شاهد سلسله حملاتی 
به کشتی های اسرائیلی و ایرانی بوده ایم که طرفین همدیگر 
را مقصر این حملات می دانند؛ آن هم حملاتی که به نظر 
می رسد، هم شدت یافتن آن و هم کاهش فاصله زمانی 
وقوع شان حکایت از این دارد که فضا درحال وارد شدن به 
نوع جدیدی از تقابل بین دو طرف است. به هرحال حمله 
به کشتی ساویز چهارمین حادثه از نوع خود در منطقه طی 
بیش از یک ماه اخیر است، لذا می توان گفت اگر دامنه و 
شدت این حملات اوج پیدا کند شاهد تشدید تنش خواهیم 
بود، اما این تشدید تنش لزوما به معنای جنگ مستقیم 
و کلاسیک اسرائیل و ایران نیست و به دلایل متعدد این 
جنگ روی نخواهد داد. البته باید خاطرنشان کنم که پیرو 
مواضع مقامات ایرانی باید اقدامات تنبیهی و بازدارنده در 
دستور کار کشور قرار گیرد؛ چرا که در غیر این صورت باید 
شاهد تداوم و گستردگی این خرابکاری ازسوی اسرائیلی ها 
باشیم. البته این واکنش های بازدارنده باید به نوعی در دستور 

کار قرار گیرد که ضمن تقابل و ایجاد توازن امنیتی و نظامی 
به افزایش هزینه برای تهران منجر نشود. همزمانی حمله به 
کشتی ایرانی و از سرگیری مذاکرات برجامی در وین اتفاقی 
نیست؛ چرا که اسرائیلی ها و شخص نتانیاهو از هیچ کوشش 
و تلاشی، چه در سطح دیپلماتیک و چه در سطح نظامی و 
امنیتی برای عدم  احیای برجام و لغو تحریم های ایران دریغ 
نمی کنند. به هرحال لغو تحریم ها به شکل چشمگیری باعث 
تقویت جایگاه ایران در منطقه می شود. لذا به هرمیزان که 
شدت و دامنه تلاش های دیپلماتیک اعضای 1+4 و ایالات 
متحده آمریکا برای احیای برجام و لغو تحریم ها افزایش 
پیدا کند به تبع آن شاهد پررنگ شدن نگرانی اسرائیلی ها و 
شخص نتانیاهو خواهیم بود؛ ازاین رو تلاش های ضد برجامی 
تل آویو هم پررنگ تر خواهد شد. مسأله تنها به احیای برجام 
باز نمی گردد؛ چراکه نگرانی تل آویو و شخص نتانیاهو از 
تلاش های اعضای 1+4 و دولت بایدن برای لغو تحریم ها 
در کنار وضعیت شکننده سیاسی نخست وزیر فعلی اسرائیل 
بعد از انتخابات پارلمانی که نتوانست اکثر کرسی ها را 
به دست آورد سبب شده است نتانیاهو ذیل بحران آفرینی 
در عدم احیای برجام از هر طریق ممکن، هم به دنبال ایجاد 
انحراف در افکار عمومی داخلی و منطقه ای برای فرار از 
محکمه احتمالی باشد و هم با این تلاش خواهان آن است که 
با ایجاد ائتلاف با دیگر احزاب مجددا موفق به تشکیل کابینه 
و رسیدن به کرسی نخست وزیری شود. پس در حقیقت 
ریسمان حیات سیاسی نتانیاهو در گرو عدم  احیای برجام 
است. سفر وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا به اسرائیل بیش از 
آنکه ناظر بر تحولات منطقه ای یا احیای برجام باشد بیشتر 

برای مدیریت روابط دو طرف است. 
ادامهصفحه2

این پانزده هزار ناقل؟!

احیای برجام؛ ضربه سیاسی به نتانیاهو

نعمت احمدی
حقوقدان

داوود هرمیداس باوند
تحلیلگر مسائل بین الملل 

مجید ابهری 
رفتار شناس 

یکی  از مهم ترین خسارات احمدی نژاد از نگاه آیت ا... 
هاشمی، نهادینه کردن »ابتذال« در میدان  انتخابات 
بود که به شکل ویران کننده ای کارزارهای انتخاباتی 
را به جای مباحث کارشناسی و »رقابت برنامه ها« به  
صحنــه جنـگ »دوقطبی های شعاری« و کینه ورزانه 
علیه وحدت ملی کشور تبدیل کرد. هرچند هشدارهای 
آیت ا... هاشمی در ایامی که احمدی نژاد، آتش تفرقه 
می افروخت تا »آینده کشور« را در آن بسوزاند، شنیده 
نشد، ولی امروز به خوبی روشن شده است که مهم ترین 
معضل انتخاباتی در کشور، »میراث احمدی نژاد« است 
که به شکل دوقطبی های کینه ورزانه و ضد وحدت ملی 
درآمده و با برجسته سازی انحرافی و اختلاط گمراه کننده 
مسائل مختلف در زمان تبلیغات انتخاباتی، نه تنها امکان 
مباحث استراتژیک و کلان را از کاندیداها می گیرد 
که جامعه را هم به گونه ای در دیگ جوشان اختلافات 
غرق می کند تا دولت منتخب از همان روز اول انتخاب 
با بحران تفرقه و ناکارآمدی روبه رو باشد. از نگاه نگارنده 
مهم ترین خطری که انتخابات 1400 را تهدید می کند، 
نه شخص احمدی نژاد که »میراث احمدی نژاد« است که 
به شکل ناباورانه ای در رسانه ملی و تریبون های رسمی 
کشور ادامه دارد و احتمالا  انتخابات ریاست جمهوری 
1400 را در دوقطبی های کاذب غرق می کند که اگر 
اینگونه شود باز هم تنها برنده انتخابات، احمدی نژادی 
خواهد بود که اگر خودش هم در صحنه حاضر نباشد، 
کسانی هستند که جای خالی او را پر کنند و با شعارهای 
عوام فریبانه ای همچون»نان، مسکن، آزادی« بیایند 
و وعده مرغ 10هزار تومانی، یارانه 100هزار تومانی و 
سوزاندن سند همکاری های چینی را به مردم بدهند. 
حال سؤال این است که باعنایت  به تاکید رهبری بر 
پرهیز از ایجاد دوقطبی های ضد وحدت ملی در انتخابات 
1400، شورای نگهبان و صداوسیما به عنوان دو بازوی 
اصلی شکل دهنده فضای انتخاباتی کشور، آیا در ادامه 
راه، به مصاف »میراث احمدی نژاد« می روند و راه را بر 
کاندیداهای شعاری و عوام فریب می بندند تا چهره های 
کارآمد و برنامه دار با تضمین »رعایت اخلاق انتخاباتی« 
به کارزار تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 1400 پا 
بگذارند یا باز هم با تایید »احمدی نژاد مرام ها« در شورای 
نگهبان و ترویج »احمدی نژاد نماها« در صداوسیما، به 
انتخاباتی پای خواهیم گذاشت که سیاه نمایی در آن روی 
دشمنان انقلاب را هم سپید خواهد کرد. نسخه شفابخش 
آیت ا... هاشمی برای صداوسیما و شورای نگهبان در این 
ارتباط همان است که در آخرین دل نوشته نوروزی خود 
برای مردم ایران نوشت: »هرگاه به نظر اکثریت مردم 
عمل کردیم به اعتدال نزدیک تر شدیم و انقلاب مان را به 
پیش بردیم. و هرگاه در جایگاه »خویش رأیی« نشستیم 
و میزان مان، رأی ملت نبود از قافله پیشرفت عقب افتادیم 
و در باتلاق شعارهای پوچ و عوام فریبانه گرفتار آمدیم«. 

محمد محمودی
دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی

صفحه 6

رئيسجمهورموضوع
اولينرفراندومراپيشنهادكند

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 8

»آرمانملی«ازدلايلگرانفروشیكالاهای
اساسیدرآستانهماهرمضانگزارشمیكند:

سودجویي از 
 كالاهاي اساسي؛ 

آن هم در ماه رمضان!
»آرمانملی«:هرساله با نزدیک شدن به 
ماه مبارک رمضان شــاهد افزایش تقاضا 
در برخی از کالاهای اساســی هســتیم. 
این درحالی ســت که در سال جاری حال 
و هوای کرونایی و همچنین مشــکلات 
اقتصادی حاکم بر خانوارها باعث شــده 
تا علی رغم گفته مســئولان که بر تامین 
تمامــی مایحتاج مردم در ایــن ماه خبر 
تاکید دارند بازار رمضان با تغییر چندانی 
در تقاضا مواجه نباشــد . موضوعی که به 
گفته فعالان این حوزه اگرچه رکود حاکم 
بر بازار زمینه آرامش را فراهم آورده است 
اما در برخی از کالاهای اساسی همچنان 

سودجویی برخی از دلالان و البته ...

صفحه3

صفحه5

صفحه3
فريدونمجلسیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 خودمان نباید 
 خودمان را 

 تحریم كنیم؛ 
 نه به بایدن 

چرا؟
ايرانبرايبازگشتبايدنبهبرجام

مانعايجادكرد

پروندهقاضیمنصوریهمچنانبازماندهاست

درخواست احضار سفیر 
وقت ایران در رومانی 

علیاكبرگرجی،حقوقداندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 مجلس با 
 رفراندوم مردمی 

مخالفت نكند

داود علی بابایی
پژوهشگر تاریخ معاصر

همينصفحه


